
1.

.,

aJ.

4.

6.

1

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Produse alimentare pe perioada ianuarie-iunie 2020

(se indicd obiectul achiziliei)

prin procedura tle achizi{ie :Cererea ofertelor de preluri
(tipul Procedurii de achizi{ie)

Denumirea autoriti{ii contractante:Primiria s.Elizaveta mun'Bllfi

IDNO:1007601003150

Adresa: mun.Bil{i s.Elizaveta,str'$tefan cel Mare 22

Num[rul de telefon/fax: 023168381

Adresa de e-mail Ei de internet a autorit6{ii contractante: prim:rria-elizaveta@'mail.ru

Adresa tle e-mail sau cle internet de la care se va putea ob{ine accesul-ladocumenta{ia de

atribuire: documentulia de atribuire este unexutiiin cslrut procedurii in sIA RSAP

Tipur autoritdfii contractante qi obiectur principar de activitate (dacd este cazulo men{iunea

ci autoritatea contractant[ este o autoritate centrali de achizi{ie sau ci achizi{ia implici o

altri formi cle achizifie comunf): nu se aplici

8. cumplritorul invit[ operatorii economici interesafi, care ii pot satisface

partiiipe la procedu.u d. achizifie privind livrarea/prestarea/executarea

necesitlfile' sI
urmItoarelor

bunuri
SpecificareatehnicedePlinEso

licitatS, Standarde de

referin!5

Nr.

dl
o

Cod CPV
Denumireabunurilor/s

erviciilorsolicitate

Unitatea
de

mdsurd

Cantitat
ea

15800000-6

Lo

Paste fainoase 5 kg

tul 7
GOST 875-92

Griu dur,gruPaA,clasa 1

calitate suPerioara(ambalata
1 kg)Livrare in fiecare zi de

Luni

150

2

15800000-6 Ceai negru calitate

superioari de ceYlon,

Frunze intregi

kg 15

GOST 1938-90

c/superioarS, ambalat Pachet
100 er.in fiecare zi de Luni

100

GOST 13830-97, calit.suPer.,

in pachete de Polietilena a

cite 1 kg.in fiecare zi de Luni15800000-6 Sare iodat6 VA

ProaspitS,ambalat cite

50gr.GOST171 Livrare 1 oriin
siPtdmind. Luni.

A

15800000-6 Drojdie, ambalatb in

pachete cite 50 gr t.-

t.^ 100

GOST 202200, GosT 875-

92, grupa V, clasa l.in
fiecare zi de Luni'

E

15800000-6 Paste fainoase

spaghete

A

15800000-6 Frunzi de dafin,

ambalati in pachete de
n nR -?n or (-/s

pac JU
GOST 17594-81 amb.

inpachete 0,08 -20 gr. cls

Borc, 50

PT MD 67-0041L795-160,

amb. 420gr.in fiecare zi de

Luni
7

1s800000-6 Fasole conservatd

n atu ra l5

Kg 200

Ambalat in Pachete 1 kg

GOST 26791-89 .in fiecare zi

de Luni.
8 15800000-6 Orez de calitatea I

1



n"nUatat c6te 1 kg,calitate

superioari GOST 276-

60;PTM D67-38869887-005

SM202:2000 Livrare 1 oriin
sdPtimini

9

15800000-6 Crupe de arnautca

kg 100

Kg 100

In ambalaj cite I Kg,cur'

fdri paie PTMD67-38869887-

004:2005 Livrare 1 ori in

siptimini Luni
10

15800000-6
Crupe de arpacai

-GOST 26972-86 ambalat 1

kg,cruPe sPerte mediu(nu

fiind).Livrare 1 ori in

sdptimini Luni
11

15800000-6 Crupe de Porumb kg

Kg 20

Ambalate in Pachete oe

100 gr.GOST 28809-90

Livrare in fiecare zi de Lunit2

15800000-6 Stafide

ko 1qn

Boabe intregi slefuite in

ambalajcite 1 kg

PTMD67-38869887-003
Livrare 1 ori in siPtimini
Luni.

.LJ

15800000-6
Mazare uscati glefuit;

(n Ambalat in Ll,9 Yo

L4
1s80000Q-6 OIet de masa

kg

VO

180

In ambalaJ clre r Kg

GOST7O22-97 Livrare in

fiecare zi de Luni._t5

L5800000-6 Crupe de gn9

200

a"tti, flti imPurittrfi, roada

anului 2019. GOST 5550-74' Acte

ce denota calitatea Produsului:
Certifi cat de inofensivitate;
Paket 1 kglivrare 1 ori in

sirrtiminI LunL

IO

15800000-6

Hriscd bob intreg

Kg 200

Caf itate suPerioari,ambalat
in saci de 5 kg SM 202-2000

Livrare 1 ori in siPtimini
Luni.

17

15800000-6 Faind de griu

Fulgi de ceriale(7

ceriale:ovi z, seca r6,

griu,orez, mei, h ri9c5 )

0,400 kg.

pac 250

Fulgi de ovaz cu 7

componente, calitate

superiora , ambalati la 0'400

kg in pungi de PolietilenS'
Livrarea in zilele de Luni

18

15613310-4

Kg 300

Zahir din sfeclS, alb,

categoria l, ambalat in saci

de 50 kg, GosI?1-91-19

1s800000-6 Tahdr

VO 200

Ambalat in Pachet de I kg

Acte ce denota calitatea

produsului'Livrare I ori in
slPtimini Luni

ZU

15800000-6 Crupe de Bulgur

22949,32|ei
Valoarea estimate a lotulu

I,otul 2
I calitativi,marime
I medie,neatacati de

I vatamatori,HG 929 din

I lr.rz.zoog Livrare in ficart
I

i de Luni

zl1 1s800000-6

Cartofi ProasPeti
Kg 2s00

kg 600

Greutatea nu mai mica d 1,5

kg,fara lovituri si

deteriorari,,neatacata de

vatamatori HG 929 din

3t.t2.2009 Livrare in fiecare

zi de Luni

2 15800000-6

Varzb albi ProasPitd

2



l.buc.nu mai Putin de 100

gr,fara lovituri si deteriorari
Livrare in fiecare zi de Luni3 1s800000-6

Ceapi uscati
Kg

Kg

300

300

Marime
medie,curati,neatacati de

vatamatori fara semne de

incollire,uscatdHG 929 din

31.12.2009 Livrare in fiecare

zi de Luni.

4 15800000-6

Morcov

5 15800000-6

SfeclS rosie ProasPdti
Kg 150

(fu5 | -zol oo-o:r, llldl rr rrs

medie,curatS, neatacat6 de

vdtdmitori, firi deteriordri
miezul rosu inchis livriri in

fiecare zi de luni.

Kg 800

600

fVl;tim" medie, caliative, 
I

neatacate de vitimitori,
curate, fdri lovituri, fird
deteriordri.Livrare in fiecare

zi de Luni

Medii,culoare galbeni firi
pete maro in l5zi

HG 929 din 31.12.2009

Livrare in fiecare zi de

Luni.

A 15800000-6

Fructe ProasPete mere

7

Banane

15800000-6
VO

8 15800000-6 Lamiie VO 40

GOST 4429-85, ProasPete
firi deterioriri.Livrare in

fiecare zi de Luni.

9 03220000 - 9
Mdrar, Kg

Vg

10

10

Proasplti,verde,firi
impurita{i' bine
uscat,calitate suPerioari.HG
RM nr.929 din
3l.l2.2009.Livrare I ori in
sdotdmind.Luni
Calitate suPerioara, H.G
1078 din 22.09.2008 cu

privire la aprobarea
Reglementarii tehnice
produc(ia agroalimentari
ecologicd gi etichetarea
produselor agroalimentare
ecologice qi Regulamentul
CE 83412007 al Consiliului
Europei din 28.06.2007

I privind productia ecologictr

I si etichetarea Produselor
I ecologice. 1 dat[ Pe

I saptdmini Luni'

1n 03220000 - 9
Pdtrunje

11 03220000-9

Varzd de pechin

ko..o 200

Varza pechineza ProasPata'
neatacata de

vatamatoriocurata fara
lovituri si deteriorari, c/s

grafic de livrare luni de la

9.00 -13.00livrare I dati Pe

sSotimind Luni.

t2 0322t420-6

Conopidd

kg 200
Proaspdtd. Livrarea o datl
pe slptlmind: luni

I5 03220000-9
Usturoi

kg 3

Uscat firi
colte,cu rat,neatacat de

vdtimitori.fird lovituri qi

3



deteriortrri Ambalatl in saci

calitativi de mlrime medie.

H.G 1078 din 22.09.2008 cu

privire la aprobarea
Reglementarii tehnice
produclia agroalimentard
ecologicilLivrare I data in
sotimini Luni.

Valoarea estimata a lotului 2 50901 ,00 lei

Lotul 3

t 15800000-6
Pette congelat Hec

Kg 300

Trunchi,ta ra caP,ma$car,Tara

parazi!i 5i mSruntaie,calitate
superiari.Livrare 1 ori in

sdptiminb Luni.

Valoarea estimata a lotului 3 10500 lei

Lotul 4

1 15800000-6
Pui ,,Broiler" Kg 300

PT-MD 67-00400053-

033:2006,nu mai Putin de 1,5

kg\buc.Congelata.Livrare L

ori pe siptimini Luni

2 15800000-6
Carne de vitd I O, 200

GOST 779-55 prosPata fara

os,calit.su perioara,refrigera-

ta ambalat cite 5 kgLivrare 1

ori pe siptimind Luni

3 15800000-6

File de pui congelat

Kg 2s0

PT-MD 67-004000053-

033:2006,cal.super,fara os

Livrare L ori pe sdPtiminb
Luni

4 15800000-6

Pulpe de gaind

congelati fari os
Kg 500

PT-MD 57-004000053-

033:2005,cal.suPer,fara os

Livrare L ori pe siPtimini
Luni

5 1580000-6

Fileu de curcan , f/6 os ,

refrigerat , amb. 1kg,

etich etat,autohton, Kg 200

HG nr.696 din 04.08.2010 f/5
os, refrigerat, amb. 1 kg,

etichetat,autohton,
c/sLivrare 1 ori sdPtimini
Luni

Valoarea estimata a lotului 4 84675,00lei

Lotul 5

1 15800000-6

Unt ldrinesc, nesirat

Kg 170

GOST 37-91

cu grasimi animaliere 72.5 %

200 gr (f5rd adaos de grdsimi

vegetale)Livrare 2 ori Pe

sdptimind Luni-Miercuri

2
1s800000-6 Cagcaval K9 150

GOST 26809-86' 45-50Yo,

cheag tare, firi adaos de

grdsimi vegetaleAmbalaj I -
4 hg, in parafintro ftrr5 adaos

A



de grasimi vegetale. Se

livreaztr cu transPort
specializat Pentru Produsele
lactate, care necesitl regim
termic sPecial.Livrare 2 ori
pe strptlmini Luni-Miercuri

2500

Ambalat cate 1 L,Pachet

plietelenS, GOST 26809-86

2,5 Yo liurare 2

ori/sSptiminS-Luni 9i

Miercuri

3
1s800000-6

Lapte de vaci Pasterizat

2000

Ambalat in Pdhar cite 100 gr,

grdsime L,z%o, GOST 26809-

86 Livrare 2 ori Pe siPtdmini
Luni-Miercuri

4 15800000-6
laurt panar

100

Ambalat c6te 0,5 l,Pachet

de polieteleni,HG 520 din

22.06.20L,HG221 din

16.03.2009Gosr 26809-

S6Livrare 2 ori Pe

siptimind Luni-Miercuri

5
15800000-6

Smintini 15%

180

Ambalat 0,5 kg,fara gust 9i

miros striin,fdri grisimi
vegetale. PT MD 67-

00400053-058 Livrare 2 ori
pe siptimind Luni-Miercuri'

6
15800000-6

Brinzi de vaci

pasterizati 5%
kg

Valoarea estimata a lotului 5 6226L,40

Lotul 6

1 15800000-6

Oua albe

mSgcate,marcate
Buc. 7200

Proaspelerm(t)l,d lerl I rdr Lq I

e SM 89,HG nr.1208 din

27.10.2008 Livrare l ori Pe

sSotdmind Luni

Valoarea estimata a lotului 5

Lotul 7

8280,001ei

SM 183:2003 ambal.

Tetrapac 1 l, fdri conserv

Livrare 1 ori siPtimini 19411 15800000-6

Suc de piersic cu PulPa
I 1000

70

GOST 6929-88,

calit.super.borcan 860 gr

Livrare 1 orisiPtdmini Luni
a 15800000-6

Magiun din fructe

mere,prune(in
^ - |\

borcane oe u, / l)

borca n

J 15800000-6

Rogii conservate in

bu lion Borc, 100

GOST 721-90, calit.

super.,amb al. 720 gr Livrare

1 ori siptimini Luni

4 1s800000-6
Iomat ,25o/o Borc. 100

100

Ambalat cite 720 gr Livrare

1 ori siptimini Luni

GOST 15842-90,720 gr

Livrare 1 ori siPtimini Luni5 15800000-6
Mazdre verde

conservatd calit. suP.
borcan

6 1s800000-6
Pepeni murati borcan 100

Castraveti marinati,
GOST:20144'74, Frac!iunea

de masd a castravelilor de

la masa neti indicati Pe

etichetd, Zo,Ambalat in

borcan de72O gr' Livrare 1

ori siptimini Luni



7 r 533 1400-l
Porumb dulce
conservat oorca n

In cutii a cite 0,425 kg
GOST 15877 Livrare 1 ori
siptdmini Luni

Valoarea estimate a lotului 7 20523,00 lei

Lotul 8

1 1s800000-6
Ulei de floarea soarelui

, rafinat dezodorizat de

floarea soarelu
200

GOST 1129-93
Ambalat 5L Livrare 1

ori siptimini Luni

Valoarea estimate a lotului 3134,00lei

Lotul 9

L 1"5800000-6

Piine-franzel5 feliati
gi ambalati in pungb

buc 4000

Piine de faina de griu
calitatea superioara, H.G.

nr.775 din 03.07.2007 cu
privire la aprobarea

Reglementdrii tehnice
"Produse de panificalie gi

paste fiinoase"in fiecare zi

t5821200-1
Biscuiti cu lapte Kg 200

c/s, amb . in cutii a cite 5 kg
in fiecare zi

15821200-1.
Biscuili din crupe de
porumb ,, Porumbila kg 100

Ambalat in cutii a cite 2 kg
in fiecare zi

4 15800000-6 Covrigi cu mac kg 200 Covrigi cu mac c/s, amb . in

5 15800000-6

ChiflS cu magiun 70g

ambalate in pungi Buc. 2000

Masa 70 g din fiina de
ca I itateasuperioa r5, GOST

286290in fiecare zi

Valoarea estimatei lotului 9 33308,00

in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): pentru mai multe loturi;

Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:nu se admit.
ftI'ica1i se admite sau nu se admite)

Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: 01.01.2020-30.06.2020

Termenul de valabilitate a contractului:01.01.2020-30.06 .2020

Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): NU

(indicafi da sau nu)

temeiul unor acte cu putere de

9.

10.

11.

12.

13.

14. Prestarea
lege sau al

serviciului cste rezervati unei anumite profesii in
unor acte administrative (dupi caz): _----

(se rren{ioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazi informafiile solicitate (DUAE,
documentatie):

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
c rite ri u I u i/ceri nte i:

Nivelul minim/
Oblisativitatea

I Formularul standard al DUAE cornplectat
de agentul economic

Original confirmat prin aplicarea semndturii
electronice a Participantului. Da

Oferta
Formularul ofertei F 3. I, specificatii de pret F
4.2 qi specificatii tehnice F 4.1, cu semndturd
electronicd.

Da

6



Dovada inregistrdrii persoanei juridice,
in confonnitate cu prevederile legale din
fara in care ofertantul este stabilit

Ceftitlcat sau decizie de inregistrare a

intreprinderii Ei extrasLrl din Registrr.rl de Stat
al persoanelor juridice - copie, confirmatd cu
semniturd electronicd

Da

4 Autorizatia de func{ionare sau
notificarea privind inilierea activitd{ii de
comert

cu semnatura electronici
Da

f, Autorizalia sanitar veterinari pentru
unitatea de comert si/sau depozit

cu sernndturi electronicd Da

6 Autoriza!ia sanitar - veterinari pentru
unitatea de transport

cu semndturd electronici Da

,7

Raportul financiar cu sernndturd electronicd Da

8 Ceftificat privind lipsa datoriilor eliberat
de Inspectoratul Fiscal

cu semniturf, electronicd Da

9 Autoriza{ie sanitard de funcgionare sau
contractul

- eliberatd de organul national abilitat;
- copie confirmati prin semn6tura electronicd
a ParticipantLrlui:

Da

l0 Acte ce atesti calitatea produselor Cerificat sanitar-vetelinar F2 se vaprczenta
pentru produsele de origine anirnal, cu
semndturd electronica

Certificat de inofensivitate se va prezenta
pentru produsele de origine animal, cu
selnnatura electronica

Certiflcatul de calitate 1i/sau cemificatul de
confbrmitate- pentru toate tipurile de produse,
cu semndtura electronicd

Da

lt Experien!a similard Pentru lotul de carne de vitd reffigerati -
copie confir rnat prin sernn[tura electronicd;

Da

t2 Informati i generale despre oferlant Copii a doud contracte de livrdri de bunuri,
realizate in ultinrul an.

Da

t3 Neimplicarea in practice frauduloase gi
de corupere

Declara{ia pe proprie rdspundere conform
Fornrr-rlarului (se va indica)

Da

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitatiei deschise, restrinse si al
procedurii negociate), dupi caz nu se aplicd

17. Tehnici si instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificati daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronicd):

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupa caz): nu sint
19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
$i ponderile lor:noerlte lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

21. Termenul limiti de depunere/deschiclere a ofertelor:

- p6n[ la: conform SIA RSAP

- pe: conform SIA RSAP

22. Adresa Ia care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vorJi clepuse electronic prin intermediut SIA RSAq

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
SiA RSAP sau adresa deschiderii)



Ofertele inttrziute vor Ji respinse.

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentunlii acestors uu dreptul sd participe lu deschiderea ofertelor, cu

excep(ia cuzului cintl ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP"'

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

De Stat - Romfrni

27. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale

Uniunii F.uropene: nu se arrlici
(se specific[ denumirea proiectului 9i/sau programului)

28. Denumirea ;i adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:

Agenlia Nalionat ii pentru Solulionarea Contestu(iilor
Ailresa: mun. chi;indu, btl. $tefun cel Mare ;i sfail nr.I24 (et.4), MD 2001;

Tel/Fax/emuil: 022-820 652, 022 820-65 I, contestatii@unsc.md

Zg.Data(datele) qi referinfa (referin{ele) publicdrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (dacd este

cazul):nu se aplici

30. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare:nu se aplic[

31. Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi caz,precizarea c[ nu a fost publicat un

astfel de anunt:!g3-fgsl-P@1.

32. Datt transmiterii spre publicare a anun{ului de participare:

33. I hizitie nublic[ se va utiliza/acceptan cadrul nrocedurii de achlzttle Dubllca se va utlllza/accepra:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

depunerea electronic[ a oferlelor sau a cererilor de

participare
Da

sistemul de comenzi electronice Da

facturarea electronicd Da

plAtile electronice Da

34. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achiziliile guvernamentale al

Organiza{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): 

------

(se specific6 da sau nu)

35. Alte informatii relevante:

Conducitorul grupului de lucru: Noroc Victoria L.$.


		2019-12-04T18:48:03+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




